

MEMÓRIA DE CÁLCULO PARA INFRAESTRUTURA

OBJETO: | EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DRENAGEM PROFUNDA E SUPERFICIAL, TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NA COMUNIDADE GUERREIROS DE CRISTO NO BAIRRO DO PAAR - NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA - PA.

| DADOS | | EXTENSÃO (m) | LARGURA DE REVESTIMENTO (m) | PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA | | | | | | REMENDO PROFUNDO | | FRESAGEM (m²) | CARGA E DESCARGA P/ TRANSPORTE (m³) | TRANSPORTE (m³ x km) bf | LIMPEZA FINAL | |
|-------|------------------|--------------|-----------------------------|------------------------|-----------------|---------------|-----------|-----------------|-------------|------------------|---------------|---------------|-------------------------------------|-------------------------|---------------|-----------|
| | | | | IMPRIMAÇÃO (m²) | PINT. LIG. (m²) | ESPESSURA (m) | CBUQ (m³) | TRANSPORTE CBUQ | LOMBADA (m) | DEMOLIÇÃO PAV | EXECUÇÃO (m³) | | | | | |
| ITEM | VIAS | | | | | | | | | A | B | | | | | C = A x B |
| | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | RUA ZONA NORTE | 157,00 | 6,50 | 1.020,50 | 1.020,50 | 0,050 | 51,03 | 1.275,75 | 20,41 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 306,15 |
| 2 | RUA MEDEIROS | 125,00 | 6,00 | 750,00 | 750,00 | 0,050 | 37,50 | 937,50 | 15,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 225,00 |
| 3 | RUA VITÓRIA | 130,00 | 5,50 | 715,00 | 715,00 | 0,050 | 35,75 | 893,75 | 14,30 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 214,50 |
| 4 | RUA DA LIBERDADE | 175,00 | 5,50 | 962,50 | 962,50 | 0,050 | 48,13 | 1.203,25 | 19,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 288,75 |
| 5 | UNIÃO DAS ÁGUAS | 125,00 | 5,50 | 687,50 | 687,50 | 0,050 | 34,38 | 859,50 | 13,75 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 206,25 |

MEMÓRIA DE CÁLCULO PARA INFRAESTRUTURA

OBJETO: | EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DRENAGEM PROFUNDA E SUPERFICIAL, TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NA COMUNIDADE GUERREIROS DE CRISTO NO BAIRRO DO PAAR - NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA - PA.

| DADOS | | EXTENSÃO (m) | LARGURA DE REVESTIMENTO (m) | PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA | | | | | | REMENDO PROFUNDO | | FRESAGEM (m²) | CARGA E DESCARGA P/ TRANSPORTE (m³) | TRANSPORTE (m³ x km) bf | LIMPEZA FINAL |
|-------|------|--------------|-----------------------------|------------------------|-----------------|---------------|-----------|-----------------|-------------|------------------|---------------|---------------|-------------------------------------|-------------------------|---------------|
| | | | | IMPRIMAÇÃO (m²) | PINT. LIG. (m²) | ESPESSURA (m) | CBUQ (m³) | TRANSPORTE CBUQ | LOMBADA (m) | DEMOLIÇÃO PAV | EXECUÇÃO (m³) | | | | |
| ITEM | VIAS | | | | | | | | | | | | | A | B |
| TOTAL | | 712,00 | | 4.135,50 | 4.135,50 | | 206,79 | 5.169,75 | 82,71 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.240,65 |